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Skrivbordsapplikationer utvecklades under en lång tid skilt för varje plattform med 

hjälp av nativa utvecklingsmetoder. Detta ledde till att en stor del applikationer endast 

var tillgängliga för Windows operativsystemet, eftersom det är plattformen med flest 

användare. År 2015 utvecklades dock Electron-ramverket av GitHub som öppen käll-

kod. Syftet med Electron-ramverket var att möjliggöra utvecklandet av plattformsobe-

roende skrivbordsapplikationer. Idag har Electron redan använts för att utveckla många 

populära plattformsoberoende skrivbordsapplikationer som till exempel Slack, Skype 

och Discord. Detta arbete ger läsaren en förståelse för hur Electron-ramverket är upp-

byggt och hur det fungerar, ramverkets för-och nackdelar och vad som möjliggör att 

Electron-applikationer är plattformsoberoende. Arbetet innehåller även ett kapitel som 

fokuserar på att demonstrera hur utvecklingsprocessen ser ut med ramverket och på så 

sätt fungerar arbetet även som en guide för andra som vill skapa skrivbordsapplikation-

er med Electron. Till slut analyseras arbetet och slutsatser presenteras om de olika alter-

nativ som finns för utveckling av applikationer. 
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1 INLEDNING 

1.1 Bakgrund 

Under en lång tid har normen för att utveckla skrivbordsapplikationer varit att utveckla 

applikationer skilt för varje operativsystem. Detta har lett till att skrivbordsapplikationer 

ofta endast är tillgängliga för Windows som en nativ applikation eftersom det är opera-

tivsystemet med flest användare. För mjukvaruföretag är det ofta inte heller från en fi-

nansiell synvinkel värt att utveckla sin produkt skilt för mindre använda operativsystem 

som till exempel MacOS eller Linux, eftersom det kräver ett stort arbete för endast en 

liten ökning i mängden användare. År 2013 började dock GitHub jobba på ett ramverk 

med namnet Atom Shell. Syftet med Atom Shell var att bygga ett ramverk som skulle 

möjliggöra utvecklandet av en plattformsoberoende text-editor. GitHub lyckades med 

projektet och text-editorn lanserades år 2014 för alla operativsystem under namnet 

Atom. År 2015 fick Atom Shell sitt nya och nuvarande namn Electron, och ramverket 

släpptes som öppen källkod. Idag har Electron redan använts för att utveckla många po-

pulära plattformsoberoende skrivbordsapplikationer som till exempel Slack, Skype och 

Discord. (Dryka & Pluszczewska 2020) 

 

Figur 1. Applikationer som utvecklats med hjälp av Electron (Mondal 2020) 
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1.2 Syfte och mål 

Arbetet inleds med en teoretisk del där läsaren får en förståelse för hur Electron- ram-

verket är uppbyggt och hur det fungerar, ramverkets för- och nackdelar och vad exakt 

det är som möjliggör att skrivbordsapplikationer utvecklade med Electron automatiskt 

är plattformsoberoende. Den praktiska delen av arbetet går ut på att demonstrera hur 

utvecklingsprocessen ser ut med Electron-ramverket. Målet är även att arbetet kunde 

fungera som en guide för andra som vill skapa skrivbordsapplikationer med Electron. 

 

1.3 Metoder 

Electron-ramverkets för- och nackdelar, samt optimala användningsfall kommer utfors-

kas genom att göra jämförelser mellan Electron och alternativa utvecklingsmetoder. Ut-

vecklingsprocessen med Electron-ramverket kommer demonstreras genom att utveckla 

en simpel nativliknande applikation med hjälp av en del av ramverkets populäraste 

egenskaper, som bland annat nativa menyer och globala tangentbordsgenvägar, för att 

så tydligt som möjligt hämta fram fördelarna med Electron-ramverket. 

2 ELECTRON RAMVERKET 

Detta kapitel går igenom hur Electron-ramverket är uppbyggt, hur ramverket fungerar 

samt vilka alternativ existerar för utveckling av applikationer. 

2.1 Electron 

Electron (tidigare känd som Atom Shell) är ett open-source ramverk utvecklat av Git-

hub. Electron-ramverket möjliggör utvecklandet av plattformsoberoende skrivbordsap-

plikationer med hjälp av HTML, CSS och Javascript, teknologier vilka förut endast har 

använts för webbutveckling. Electron-ramverkets back-end består av Node.js och front-

end av Chromium. Från en utvecklares synvinkel är alltså Electron-ramverket väldigt 

lockande, eftersom samma kodbas som använts för webbapplikationer kan återanvändas 

för att göra en skrivbordsversion av applikationen med endast små ändringar. (Benno 

2018) 
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2.1.1 HTML, CSS och Javascript 

HTML, CSS och Javascript är grunden till alla webbsidor och webbapplikationer. 

HTML står för HyperText Markup Language. Det är alltså ett märkspråk. Med hjälp av 

HTML byggs strukturen för alla webbsidor genom HTML ”taggar” som berättar för 

webbläsaren hur innehållet på sidan skall indelas. CSS står för Cascading Style Sheets 

och är ett stilmallsspråk. Med hjälp av CSS skapas stilregler vilka berättar för webbläsa-

ren bland annat hurdan bakgrund webbsidan skall ha, vilken färg och font texten ska 

bestå av och så vidare. JavaScript är ett skript- och programmeringsspråk som används 

för att skapa interaktivitet och funktioner till webbsidor, som till exempel validering av 

data eller för att visa mera information när användaren för muspekaren över en ett visst 

HTML-element. (Niekerk 2017) Figur 2 demonstrerar på ett tydligt sätt hur HTML, 

CSS och Javascript fungerar ihop. 

 

 

Figur 2. Bild som demonstrerar hur HTML CSS och JavaScript fungerar ihop. (HTML-CSS-JS The Client-Side Of 

The Web 2021) 

2.1.2 Node.js och NPM 

Node.js är en open-source, plattformsoberoende exekveringsmiljö för utveckling av ap-

plikationer på servernivå och nätverksapplikationer. Node.js applikationer utvecklas 

med JavaScript-kod och V8 JavaScript-motorn används för att kompilera JavaScript till 
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maskinkod. Eftersom Node.js körs på servernivå möjliggör det utvecklandet av bland 

annat inloggningssystem och applikationer som anpassar data enligt användaren.  

 

NPM (Node Package Manager) är default pakethanteraren för Node.js och har världens 

största mjukvaruregister. (npmjs.com 2021) NPM används under utvecklingen av Java-

Script baserade applikationer för att hämta färdiga kodpaket som användare har frivilligt 

delat med sig. Detta underlättar utvecklingsprocessen betydligt eftersom utvecklaren 

inte behöver lösa problem som någon annan redan tidigare har löst och delat med sig av 

lösningen. 

2.2 Blink, V8 och Chromium 

Blink är en renderingsmotor utvecklad av Google. Uppgiften för en renderingsmotor är 

att ta in data i form av till exempel HTML och CSS, för att sedan visa den renderade 

datan i rätt format på skärmen. Alla webbläsare använder en renderingsmotor för att 

kunna presentera hemsidor. Som exempel använder Mozilla renderingsmotorn Gecko, 

Apple använder WebKit och Google använder givetvis sin egen produkt Blink. 

 

V8 är namnet på den så kallade ”Javascript-motorn” som används inuti Blink för att 

kompilera Javascript till maskinkod.  

 

Chromium är i sin tur en kodbas för webbläsare som är skapad huvudsakligen av 

Google från öppen källkod. Förutom Electron baserar även flera stora applikationer sig 

på Chromium, bland annat Google Chrome och Microsoft Edge. 

 

Chromium är alltså en webbläsare som sluter samman Blink och V8 genom att använda 

V8 JavaScript-motorn för att kompilera JavaScript medan renderingsmotorn Blink an-

svarar för hur sidan presenteras till användaren. (Biro 2019) 

2.3 Arkitekturen av Electron 

Detta kapitel går igenom hur Electron-ramverket är uppbyggt och hur ramverket funge-

rar. 
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2.3.1 Main process 

Alla Electron-applikationer har en Main process, alltså ”huvudprocess” vilken fungerar 

som ingångspunkt för applikationen. Main process körs i en Node.js miljö, vilket möj-

liggör användning av alla Node.js API:n. 

 

Huvudrollen för Main process är att hantera applikationens olika fönster med hjälp av 

BrowserWindow-modulen. Varje instans av BrowserWindow-klassen skapar ett nytt 

fönster i en separat Render Process. I Figur 3 nedan är grundläggande koden för att 

skapa ett nytt fönster med hjälp av BrowserWindow-klassen. 

 

 

Main process kontrollerar även applikationens livscykel genom app-modulen som finns 

inuti Electron. Koden i Figur 4 använder app-modulen för att avsluta applikationen när 

alla fönster är stängda. 

 

 

Figur 4. app modulen används för att stänga applikationen om inga fönster längre är öppnade. 

 

Main process innehåller dessutom egna API:n som gör det möjligt att interagera bland 

annat med användarens operativsystem och hårdvara. (electronjs.org 2021) 

Figur 3. En ny BrowserWindow klass skapas inom Main process (electronjs.org 2021) 
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2.3.2 Renderer process 

Electron skapar en separat Renderer process, alltså ”renderingsprocess” för varje Brow-

serWindow (fönster) i applikationen. Som namnet antyder är Render process ansvarig 

för att rendera webb-innehåll som HTML och CSS med hjälp av renderingsmotorn 

Blink för att sedan presentera innehållet på skärmen. (electronjs.org 2021) 

 

Till skillnad från Main process kan en applikation alltså ha flera Render processer. 

Varje Render process i applikationen körs isolerat i sina egna fönster, men alla Render 

process fönster måste inte vara synliga användargränssnitt. (Perkaz 2021) Figur 5 inne-

håller ett exempel på strukturen av en simpel Electron-applikation. 

 

 

Figur 5. Exempel på simpel uppbyggnad av Electron-applikation (Perkaz 2021) 

2.3.3 IPC 

Render processer i Electron kan ses som olika flikar i en webbläsare. För att skilda pro-

cesser i applikationen ska kunna kommunicera sinsemellan använder Electron Inter-

Process Communication (IPC). Electron kommer färdigt med två IPC moduler för att 

hjälpa till med kommunikationen mellan processerna, ipcMain och ipcRenderer. 

ipcMain används för att kommunicera från Main process till Renderer processen, medan 

ipcRenderer används för kommunikation från Renderer processen till Main process. 

(khanna 2021) Figur 6 innehåller grundläggande koden för kommunikation mellan pro-

cesser med hjälp av ipcMain och ipcRenderer. 
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Figur 6. Användning av ipcMain och ipcRenderer för kommunikation mellan processer. (electronjs.org 2021) 

2.4 Alternativ till Electron 

Detta kapitel går igenom de mest populära alternativen till Electron för utvecklandet av 

applikationer. 

2.4.1 Nativ utveckling 

Nativ utveckling, alltså utvecklandet av lokala applikationer för en specifik plattform 

betyder att utvecklaren använder programspråk och verktyg som endast fungerar på en 

viss plattform. Som exempel kan man välja att göra en applikation för Windows med 

hjälp av .net ramverket, men applikationen kommer inte fungera på bland annat macOS 

och Linux, så för att nå användare som inte använder Windows skulle utvecklaren vara 

tvungen att skapa nya versioner för dessa plattformar. 

 

2.4.2 För- och nackdelar med Nativ utveckling 

Fördelar: 

• Bättre säkerhet. Eftersom Nativa applikationer lagrar användarens data lokalt på 

användarens egen dator är det svårare att få obehörig åtkomst till datan. 
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• Prestanda. Eftersom Nativa applikationer har åtkomst till Nativa API:n vilka är 

optimerade för specifika plattformar. Nativa applikationer blir heller inte påver-

kade av dålig internetanslutning. 

• Fungerar offline. Eftersom Nativa applikationer inte hämtas från internet kan de 

användas även utan internetanslutning. 

Nackdelar: 

• Fungerar endast på en specifik plattform. För att nå användare på andra platt-

formar krävs en helt ny kodbas. 

• Kräver installation. Installation av applikationen kräver både tid och utrymme på 

användarens dator. 

• Svårare underhåll. Nativa applikationer kräver att användaren laddar ner uppda-

teringar för applikationen. (Desktop App vs Web App: Comparative Analysis 

2020) 

2.4.3 Webbapplikationer 

Webbapplikationer är till skillnad från nativa applikationer lagrade på en server och pre-

senterade via en webbläsare för användning. Eftersom webbapplikationer fungerar i 

webbläsaren är de naturligtvis plattformsoberoende. Webbapplikationer kräver då alltså 

inte skapandet av nya versioner för olika plattformar. 

2.4.4 För- och nackdelar med Webbapplikationer 

Fördelar: 

• Plattformsoberoende. Eftersom Webbapplikationer fungerar i webbläsaren kan 

de användas oberoende av plattform, ofta även via mobiltelefoner och tabletter. 

• Underhåll. Webbapplikationer kräver inte användaren att uppdatera applikation-

en eftersom uppdateringar är gjorda på servern så alla användare använder alltid 

den nyaste version av applikationen. 

• Förmånligare. Eftersom Webbapplikationer är plattformsoberoende och samma 

kodbas till och med kan fungera på alla de populäraste enheterna sparar utveck-

laren stort på resurser. 

Nackdelar: 
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• Prestanda. Webbapplikationens prestanda beror bland annat på kvalitén av inter-

netanslutningen. 

• Tillgänglighet. Webbapplikationer kräver internetanslutning samt att servern 

som håller i gång applikationen är tillgänglig. (Roor 2021) 

2.5 För- och nackdelar med Electron 

Eftersom Electron-applikationer är skrivbordsapplikationer som baserar sig på webb-

teknologier kan man se Electron som alternativet mitt emellan Nativ utveckling och 

Webbapplikationer. Detta delkapitel innehåller jämförelser mellan Nativ utveckling, 

Webbapplikationer och utveckling med Electron. Fokus kommer vara på vilka för- och 

nackdelar Electron har gemensamt med dessa alternativ.  

Fördelar: 

• Plattformsoberoende. Eftersom Electron-applikationer baserar sig på Chromium 

kan de lika som Webbapplikationer användas oberoende av plattform. Värdet av 

att kunna erbjuda plattformsoberoende applikationer blir hela tiden högre, ef-

tersom operativsystemet Windows som länge varit på toppen långsamt men sä-

kert har mistat marknadsandel till andra operativsystem som macOS och Linux. 

Från Figur 7 nedan kan man tydligt se trenden över Windows sjunkande mark-

nadsandel. 

 

Figur 7. Statistik över marknadsandel för olika operativsystem 2009–2021  (Desktop Operating System Market Share 

Worldwide 2021) 
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• Förmånlighet. Samma kodbas för alla plattformar. Eftersom Electron-

applikationer baserar sig på samma teknologier som Webbapplikationer kräver 

det även betydligt mindre resurser att erbjuda applikationen både som skriv-

bordsapplikation och Webbapplikation. 

• Tillgång till nativa API:n. Det som mest skiljer åt Electron från Webbapplikat-

ioner är tillgången till plattformens nativa API:n. Med Electron kan utvecklare 

interagera med bland annat hårdvara, nätverksportar, kamera samt användarens 

filsystem. (Chandra 2018) 

• Fungerar offline. Lika som Nativa applikationer kan även Electron-applikationer 

användas utan internetanslutning, eftersom applikationen körs lokalt. 

• Låg inlärningskurva. Med tanke på att bland annat användare på en av de största 

hemsidorna för programmeringshjälp Stackoverflow.com år 2021 använde mest 

Javascript av alla programspråk, kan man anta, att det finns fler potentiella fär-

digt kunniga utvecklare för Electron-applikationer jämfört med Nativa applikat-

ioner vilka kräver plattform-specifik programkod. (stackoverflow.com 2021) 

Från Figur 8 kan man se att majoriteten av utvecklare just nu är intresserade av 

att utveckla med webbteknologier. 
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Figur 8. Fråga: Which programming, scripting, and markup languages have you done extensive development work in 

over the past year, and which do you want to work in over the next year? (2021 Developer Survey 2021) 

 

Nackdelar: 

• Storlek. Absolut största nackdelen för Electron är storleken på applikationen. Ef-

tersom Electron använder Chromium kommer även den mest simpla Electron-

applikationen med en storlek på minst ~120MB. (Nalegave 2018) 

• Lika som Nativa applikationer kan inte heller Electron-applikationer installeras 

på bland annat mobiltelefoner och tabletter. 

3 UTVECKLING MED ELECTRON 

Detta kapitel av arbetet kommer fungera som en demonstration och guide över hur ut-

vecklingsprocessen ser ut med Electron-ramverket. 

3.1 Ändamål 

Ändamålet med detta kapitel är att läsaren får en grundläggande bild över hur utveckl-

ingsprocessen ser ut med Electron, samt att fungera som en guide så arbetet kunde an-
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vändas för att läsaren själv kunde komma i gång med utveckling av skrivbordsapplikat-

ioner med Electron-ramverket.  

 

Målet är att slutprodukten kommer vara en skrivbordsapplikation som möjliggör över-

vakning av systemets processor och primärminne oberoende av operativsystem. För att 

fokusera på Electron-ramverkets funktioner och fördelar valdes ett projekt som så tyd-

ligt som möjligt hämtar fram vad som skildrar Electron-applikationer från Nativa- och 

Webbapplikationer. Avsikten är att uppfylla detta genom att med teknologier som länge 

har setts som webbteknologier skapa en skrivbordsapplikation med egenskaper som 

länge endast varit möjliga att implementera via plattformens nativa programkod och 

verktyg. Av dessa egenskaper kommer projektet innehålla implementering av bland an-

nat en nativ meny, globala tangentbordsgenvägar samt möjligheten att gömma applikat-

ionen i bakgrunden genom att ställa den inuti systemfacket/meddelandefältet på opera-

tivsystemets aktivitetsfält. Demonstrationen kommer gå igenom de viktigaste stegen 

ända från installation till distribution av applikationen. 

3.2 Verktyg 

För att göra demonstrationen av Electron-ramverket så tydligt som möjligt, kommer inte 

andra verktyg användas än de som hör till grunden av Electron-applikationer, alltså 

HTML, CSS, JavaScript/Node.js samt NPM för att hämta kodpaket. Som texteditor för 

projektet valdes Electron-baserade Visual Studio Code. 

3.3 Installation av Electron-ramverket 

För att kunna börja utveckla med Electron-ramverket måste man först installera Node.js 

och NPM. NPM kommer med i samma paket när man installerar Node.js. Efter det kan 

man öppna en tom mapp för projektet och öppna terminal/kommandotolken i mappen. 

 

Första steget är att med hjälp av NPM skapa en package.json fil. Filen ger information 

om applikationen som bland annat vilket skript används som startpunkt för applikation-

en samt vilka NPM-moduler applikationen använder. package.json filen skapas med 

hjälp av kommandot i Figur 9. 
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Figur 9. npm init kommandot 

 

NPM ber sedan användaren fylla i grundläggande information om applikationen innan 

package.json filen skapas enligt Figur 10. 

 

 

Figur 10. Skapandet av package.json 

 

I Entry point frågan fyller användaren i vilken fil fungerar som startpunkt för applikat-

ionen. För Electron-applikationer är main.js standardnamnet för huvudprocessen. 

 

Efter att användaren har matat in informationen skapar NPM package.json filen, vilken 

vid detta skede ser ut som i Figur 11. 

 

Figur 11. package.json filens struktur 

 

Nu när vi har skapat en package.json fil kan vi börja hämta npm-moduler, alltså färdiga 

kodpaket. Första och viktigaste är då förstås själva Electron-ramverket. Detta görs med 

hjälp av kommandot i Figur 12. 
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Figur 12. Installering av Electron 

 

Från outputen kan vi se att Electron kräver 86 olika kodpaket från mjukvaruregistret 

som NPM uppehåller. Alla 86 paket inklusive Electron blev installerat på 9 sekunder. 

 

Nu om package.json öppnas på nytt, ser man att det har genererats en ny lista med nam-

net ”dependencies”, vilken vid detta skede endast innehåller version 16.0.4 av Electron. 

Dependencies, alltså beroenden, betyder vilka moduler applikationen kräver att installe-

ras innan applikationen kan fungera. Efter att moduler har installerats, skapas en 

node_modules mapp, där alla kodpaket förvaras. 

 

För att starta en Electron applikation krävs ännu ett start-skript i package.json filens 

”scripts” lista som kan ses i Figur 13. 

 

Figur 13. package.json scripts 

 

Kommandot berättar för Electron att starta applikationen i roten av projektmappen. 

Start-skripten kan nu startas med hjälp av npm start kommandot, men eftersom pro-

jektet inte ännu innehåller något att starta skulle det vid detta skede bara orsaka error-

meddelanden. 

3.3.1 Electron-applikationens struktur 

Ett simpelt Electron-projektet innehåller filerna som kan ses i Figur 14. 
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Figur 14. Strukturen på ett simpelt Electron projekt 

  

Filen main.js fungerar som startpunkt för applikationen och kommer bland annat inne-

hålla koden för huvudprocessen samt koden som hanterar applikationens livscykel. 

 

Filen index.html kommer innehålla strukturen för applikationens grafiska användar-

gränssnitt. 

 

Filen package.json innehåller information om applikationen som till exempel vilka 

NPM-moduler applikationen är beroende av. 

 

Mappen node_modules innehåller de installerade NPM-modulerna. 

3.3.2 Implementering av Main process och BrowserWindow 

Koden i Figur 15 skapar grunden för en Electron-applikation. 
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Figur 15. Kod för grunden av en Electron-applikation 

 

Från Electron-modulen hämtas alltså app och BrowserWindow klasserna. BrowserWin-

dow används för att skapa ett fönster och ladda in HTML-filen till fönstret, medan app 

används för att hantera applikationens livscykel. Orsaken att app inte avslutar applikat-

ionen på macOS även om alla fönster är stängda, är för att följa macOS nativa egenskap 

att inte avsluta applikationer innan användaren uttryckligen väljer att stänga genom att 

trycka CMD + Q. 
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Figur 16 nedan visar HTML-filen som laddas in. 

 

Figur 16. Kod för HTML grunden  

 

För att läsa in information om systemets processor och minne installeras node-os-utils 

NPM-modulen i Figur 17. 

 

Figur 17. Installation av node-os-utils 

 

För att visa den önskade informationen i applikationsfönstret används modulen enligt 

Figur 18. 
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Figur 18. Kod för att hämta systeminformation med hjälp av modulen node-os-utils 

 

Nu kan applikationen startas med hjälp av kommandot i Figur 19 för att kolla hur appli-

kationen ser ut vid detta skede (Figur 20) . 

 

Figur 19. npm start kommandot. 
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Figur 20. Den öppnade Electron applikationen. 

3.3.3 Implementering av en nativ meny 

Electron-ramverket kommer färdigt men en Menu-klass, vilken gör det enkelt att im-

plementera nativa menyer till applikationer. Att menyn är nativ betyder då alltså att me-

nyn automatiskt kommer se annorlunda ut på olika operativsystem, till exempel på 

macOS placeras menyn i vänstra hörnet av övre balken i stället för inuti fönstret, lika 

som med andra nativa applikationer på plattformen. 

 

I detta delkapitel implementeras en nativ meny i applikationen med hjälp av Menu-

klassen. 

 

Lika som med app och BrowserWindow klasserna, måste Menu först hämtas från 

Electron-modulen enligt Figur 21. 
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Figur 21. Menu-klassen hämtas från Electron-modulen. 

 

Eftersom standard-menyn på macOS skiljer sig från Windows och Linux, tilläggs även 

en variabel i koden som kommer fungera som check om applikationen körs på macOS, 

för att i det fallet skapa en meny som fungerar enligt macOS-standarder. 

 

För att skapa en egen meny används Menu-klassens buildFromTemplate-metod för att 

bygga menyn enligt en egen mall som vi skapar med koden i Figur 22. 

 

 

Figur 22. En ny meny skapas enligt egengjord mall. 
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Menu-metoden innehåller fördefinierade funktioner för att bland annat avsluta och 

gömma applikationen. I figuren ovan skapas en meny med ett val för att avsluta appli-

kationen med hjälp av quit-rollen för operativsystem som inte är macOS. På macOS an-

vänds valet enligt nativa macOS-beteendet endast för att gömma applikationen med 

hjälp av close-rollen.  

 

Nu om applikationen startas igen med hjälp av kommandot npm start kommer applikat-

ionen på Windows se ut som i Figur 23. Genom att klicka på Avsluta kommer applikat-

ionen sluta köras och fönstret stängs. 

 

 

Figur 23. Electron-applikation med nativ meny. 

3.3.4 Implementering av Tray 

Eftersom en applikation som visar systemprestanda troligen inte kommer vara i fokus 

största delen av tiden kan det vara behändigt för användaren att applikationen göms i 

System Tray, alltså notifikations-fältet, i stället för aktivitetsfältet. Electron-ramverket 

innehåller klassen Tray vilken möjliggör detta.  
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I det här delkapitlet kommer Tray implementeras i applikationen. 

 

Implementeringen börjar som vanligt genom att hämta Tray från Electron-modulen en-

ligt koden i Figur 24. 

 

Figur 24. Importering av Tray-klassen. 

 

När klassen har importerats kan Tray-ikonen skapas med en meny enligt koden i figur 

25 nedan. 

 

Figur 25. Kod för att skapa en System Tray app-ikon. 

 

Om applikationen startas vid detta skede, hittas applikationen i System Tray vilket kan 

ses i Figur 26 nedan. 

 

Figur 26. Electron-applikation i System Tray. 

 

Som kan ses i figuren ovan, hittas applikationen nu i System Tray, men ikonen syns 

även i aktivitetsfältet. För att applikationen endast skall synas i System Tray krävs det 

att man stoppar default-beteendet för minimering av fönster. Eftersom tanken är att ap-

plikationen kommer köras i bakgrunden hela tiden kommer även default-beteendet änd-

ras för när användaren klickar på Stäng-knappen, det vill säga krysset i applikationens 
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övre högra hörn. Båda alternativen kommer med hjälp av koden i Figur 27 orsaka appli-

kationen att gömma sig. 

 

Figur 27. Kod för att gömma applikationen när användaren minimerar eller stänger. 

 

Efter ändringen av default-beteende kommer applikationen endast synas i System Tray 

när den inte är i fokus. För att avsluta applikationen krävs det att användaren öppnar 

menyn för Tray-ikonen och väljer Avsluta. 

3.3.5 Implementering av Globala tangentbordsgenvägar 

För att göra det så smidigt som möjligt att granska systemprestandan, kommer detta 

delkapitel gå igenom hur man med Electron-ramverket kan skapa globala tangentbords-

genvägar för att öppna och gömma applikationen. Att en tangentbordsgenväg är global 

innebär att den kan användas även om applikationen inte är i fokus, på så sätt behöver 

användaren aldrig röra på muspekaren för att använda applikationen. 

 

Electron-ramverket innehåller modulen globalShortcut vilken gör det väldigt enkelt att 

registrera nya globala tangentbordsgenvägar. Som vanligt importeras modulen först en-

ligt koden i figur 28 nedan. 

 

Figur 28. Importering av globalShortcut-modulen. 

 

Efter att modulen är importerad kan globala tangentbordsgenvägar registreras med hjälp 

av register-metoden. Det enda man måste komma ihåg är att metoden kan kallas först 

efter att applikationen har laddat klart. 

 

register-metoden från globalShortcut-modulen används enligt koden i Figur 29 för att 

registrera en ny global tangentbordsgenväg. 
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Figur 29. Kod för att registrera globala tangentbordsgenvägar med hjälp av globalShortcut. 

 

Koden i figuren registrerar CMD+T på macOS och Ctrl+T på Windows och Linux. Nu 

när användaren trycker den registrerade kombinationen kommer applikationen gömmas 

om den vid det tillfället är synlig, och hämtas fram om den är gömd, även om använda-

ren just då har en helt annan applikation i fokus. 

 

Till sist när applikationen avslutas är det lönsamt att avregistrera de genvägar som ap-

plikationen har skapat. Detta lyckas med hjälp av metoden unregisterAll enligt koden 

nedan i Figur 30. 

 

Figur 30. Kod för att avregistrera globala tangentbordsgenvägar. 

 

3.3.6 Distribution av Electron applikationen 

När applikationen är klar för användning är det dags att packa ihop applikationen för 

distribution. Snabbaste sättet att distribuera Electron-applikationer är med hjälp av 

Electron Forge.  

 

För att kunna använda Electron Forge måste modulen först installeras via NPM genom 

kommandot i Figur 31. 

 

Figur 31. Installation av Electron Forge. 

 

--save-dev parametern betyder att modulen installeras för användning under utveckl-

ingsprocessen. 
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Efter att Electron Forge är installerat krävs ännu importering av modulens byggställ-

ningar med hjälp av NPX, vilket är ett NPM-verktyg för att hantera moduler installerade 

via NPM. Importering utgörs med hjälp av kommandot i Figur 32. 

 

Figur 32. Importering av Electron Forge byggställning. 

 

Vid detta skede är Electron Forge färdigt för användning. För att packa ihop applikat-

ionen används kommandot i Figur 33 nedan. 

 

 

Figur 33. Kommandot för att skapa en installationsfil med Electron Forge. 

 

Kommandot packar ihop applikationen och skapar en ny mapp med namnet ”out” som 

innehåller bland annat en .exe fil som nu fungerar för installation av applikationen på 

Windows-plattformen. Produkten kan ses i Figur 34. 

 

 

Figur 34. Filer skapade av Electron Forge. 

 

Kommandot för att skapa installationsfiler för macOS och Linux är samma, men med 

olika parametrar. För macOS tilläggs parametern ”–platform darwin” och för Debian-

baserad Linux parametrarna ”—platform linux” samt ”—targets deb”. 
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4 SLUTLEDNING 

Målet med detta arbete var att ge läsaren en förståelse för hur Electron-ramverket är 

uppbyggt och hur det fungerar, ramverkets för-och nackdelar och vad som möjliggör att 

Electron-applikationer är plattformsoberoende. Målet var även att demonstrera hur ut-

vecklingsprocessen ser ut med ramverket och på så sätt även fungera som en guide för 

andra som vill skapa skrivbordsapplikationer med Electron. 

 

I den första delen av arbetet gick jag igenom arkitekturen av Electron-ramverket samt 

jämförde för- och nackdelar med Electron med de mest populära alternativen för ut-

veckling av applikationer. Med tanke på för- och nackdelarna av de olika alternativen, 

kom jag personligen till följande slutsats: 

 

Eftersom Electron-applikationer utvecklas med hjälp av webbteknologier är det väldigt 

enkelt samt kostnadseffektivt att erbjuda sin Webbapplikation även som skrivbordsap-

plikation med hjälp av Electron-ramverket, och vice versa. Utveckling av skrivbordsap-

plikationer med hjälp av nativa verktyg och programkod kräver betydligt mera resurser 

eftersom det behövs både utvecklare med ett annat kunnande samt olika kod-baser för 

alla plattformar. 

 

Nativ utveckling har ändå fortfarande sina fördelar över både Electron och Webbappli-

kationer. Min personliga åsikt efter detta arbete är att nativ utveckling kan vara lönsamt 

i bland annat följande situationer: 

• Behovet att även erbjuda en webb-version finns inte. 

• Applikationen är liten (Eftersom även den simplaste Electron-applikationen krä-

ver minst 100MB av minne). 

• Applikationen kräver hög datasäkerhet. 

• Prestandan är väldigt viktig, som i bland annat datorspel samt andra grafiskt-

krävande applikationer. 

 

I den andra delen av arbetet demonstrerade jag utvecklingsprocessen med Electron-

ramverket. Den utvecklade applikationen lyfter enligt mig på ett tydligt sätt fram att 
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man med hjälp av Electron kan utveckla väldigt nativ-liknande applikationer. Demon-

strationen av utvecklingsprocessen kunde möjligen ha förbättrats genom att också under 

det kapitlet göra jämförelser till nativ utveckling, till exempel genom att vid sidan om 

visa hur processen hade sett ut med .NET-ramverket. 

 

Sist och slutligen är nativ utveckling naturligtvis alternativet med flest möjligheter och 

fördelar när man ser på endast en plattform, men faktumet som även kom fram under 

arbetet är att plattformarna som konsumenterna använder blir hela tiden flera och mark-

nadsandelen mera uppdelad, och i en sådan värld är det väldigt användbart att kunna 

utveckla plattformsoberoende applikationer. 
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